
Entrées individuelles
Hors période d’exposition temporaire - Tarif plein 

En période d’exposition temporaire - Tarif plein

5,00 € 

7,00 € 

Hors période d’exposition temporaire - Tarif réduit - jovaciens sur présentation d’un justificatif de domicile, 
moins de 16 ans, familles nombreuses, étudiants, personnes handicapées et l’accompagnateur, demandeurs d’emploi et bénéficiaires 
du RSA, enseignants en activité, conférenciers

En période d’exposition temporaire - Tarif réduit- jovaciens sur présentation d’un justificatif de domicile, moins 
de 16 ans, familles nombreuses, étudiants, personnes handicapées et l’accompagnateur, demandeurs d’emploi et bénéficiaires du RSA, 
enseignants en activité, conférenciers

3,00 € 

5,00 € 

Gratuité - enfants jusqu’à 7 ans inclus, journalistes, personnes titulaires de la carte ICOM, ICOMOS, carte du Ministère de la 
Culture, membres des Amis du musée de la toile de Jouy, abonnés Petit Léonard, enseignants et conférenciers préparant une visite, 
étudiants en histoire, histoire de l’art, mode design ...

0,00 € 

Tarif visite guidée mise en place par le musée pour les individuels tous les 2ème dimanche du mois

Tarif plein en période d’exposition temporaire

Tarif réduit hors période d’exposition temporaire ou en période d’exposition temporaire  
jovaciens sur présentation d’un justificatif de domicile, moins de 16 ans, familles nombreuses, étudiants, personnes handicapées et 
l’accompagnateur, demandeurs d’emploi et bénéficiaires du RSA, enseignants en activité, conférenciers, carte de fidélité à l’année, 
journalistes, personnes titulaires de la carte ICOM, ICOMOS, carte du Ministère de la Culture, membres des Amis du musée de la toile de 
Jouy, abonnés Petit Léonard, enseignants et conférenciers préparant une visite, étudiants en histoire, histoire de l’art, mode design ...

9,00 € 

7,00 € 

Gratuité - enfants jusqu’à 7 ans inclus 0,00 € 

Tarif groupes (prix par personne) - groupes enfants, scolaires ou étudiants
Visite libre

Visite guidée de 45 mns

1,00 € 

4,00 € 

Visite libre 1 + atelier de 45 mns

Visite guidée de 45 mns + atelier de 45 mns

6,00 € 

8,50 € 

Tarif groupes adultes ( 15 personnes minimum - prix par personne)
Entrée par personne hors exposition temporaire

Entrée par personne en période d’exposition temporaire

3,50 € 

5,50 € 

Une gratuité par tranche de 30 personnes

Droit de parole (intervention d’une conférencière extérieure au musée) 20,00 € 

Tarif groupes adultes - groupe envoyé par l’Office de Tourisme de Jouy (10 personnes minimum)

Entrée par personne hors exposition temporaire

Entrée par personne en période d’exposition temporaire

3,00 € 

5,00 € 

Une gratuité par tranche de 30 personnes

Tarif conférences( groupe de 30 personnes maximum)
Conférence en français du mardi à vendredi

Conférence en français samedi, dimanche et en dehors des horaires d’ouverture du musée

110,00 € 

130,00 € 

Conférence en langue étrangère du mardi à vendredi

Conférence en langue étrangère samedi, dimanche et en dehors des horaires d’ouverture 
du musée

120,00 €

140,00 € 

Ouverture exceptionnelle de la boutique dans le cadre d’une visite privée (non-inclus le 
coût de la conférence)

75,00 € 

Frais d’annulation de conférence ( entre 10 jours et 48h à l’avance)

Frais d’annulation de conférence ( moins de 48h à l’avance)

20,00 €

Conférence dûe

Tarif anniversaires ou fêtes d’enfants jusqu’à 8 enfants 
Visite guidée de 45 mns + goûter fourni par les parents

Visite guidée de 45 mns + atelier de 45 mns + goûter fourni par les parents

60,00 € 

100,00 € 

Enfant supplémentaire (prix par enfant) 12,00 €

Tarif location de salles (pour 80 personnes)

Mise à disposition des espaces nus + gardiennage : Auditorium, Orangerie, Salon de thé
Informations 
directement 

au musée


